
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы 
Хакас Республика 

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020
с. Белый Яр

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Культура Алтайского района 
(2015 - 2020 годы)», утвержденную 
постановлением администрации 
Алтайского района от 16.10.2014 
№700

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Алтайского района 
(2015 - 2020 годы)», утвержденную постановлением администрации Алтайского 
района от 16.10.2014 № 700 (в редакции от 28.01.2015 № 70, 26.02.2015 № 182, 
23.03.2015 № 230, 18.05.2015 № 282, 11.06.2015 № 328, 19.08.2015 № 412, 29.09.2015 
№ 467, 22.12.2015 № 635, 15.02.2016 № 28, 28.03.2016 № 79, 04.04.2016 № 86, 
13.04.2016 № 97, 22.04.2016 № 112, 04.05.2016 № 126, 09.06.2016 № 188, 15.08.2016 
№271, 30.08.2016 № 284, 25.11.2016 № 397, 16.12.2016 № 442, 01.02.2017 № 28, 
08.02.2017 № 79, 26.04.2017 № 318, 16.06.2017 № 514, 22.08.2017 № 805, 06.10.2017 
№913, 28.11.2017 № 1082, 20.12.2017 № 1208, 05.02.2018 № 51, 07.02.2018 № 59, 
16.03.2018 № 119, 25.04.2018 № 195, 14.05.2018 № 234, 14.06.2018 № 282, 10.09.2018 
№ 436, 25.10.2018 № 545, 12.11.2018 № 605, 23.11.2018 № 625, 19.12.2018 № 731, 
21.02.2019 № 90, 26.02.2019 № 100, 15.04.2019 № 179, 24.04.2019 № 197, 17.05.2019 
№241, 12.09.2019 № 510, 12.11.2019 № 646, 19.12.2019 № 775, 18.02.2020 № 70, 
06.03.2020 № 95, 25.05.2020 № 172, 14.09.2020 № 358, 25.11.2020 № 549, 16.12.2020 
№ 617), (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Программе:
1) в таблице 1 раздела «3. Перечень программных мероприятий» строки 1 и 

2 изложить в следующей редакции:



2

№ 
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

дп
ро

гр
ам

мы

Объем финансирования, тыс. рублей

И
сп

ол
ни

те
ли

Всего: в том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель: увеличение охвата населения услугами культуры, стимулирование и поддержка про< 

искусства и творческих коллективов, развитие культурно-досуговой деятельности и традицг 
народов Алтайского района, обеспечение безопасности культурных ценностей на территор 

района на основе сохранения культурного наследия и развития культурного многое

>ессионального 
юнной культуры 
ии Алтайского 
збразия

1. «Развитие 
клубного 
дела 
и поддержка 
народного 
творчества 
в Алтайском 
районе»

63148,995 8115 8958,33 9217 12917,211 12674,2 11267,254

У
КА

 А
лт

ай
ск

ог
о 

ра
йо

на
, п

ос
ел

ен
ия

в том числе 
из 
федерального 
бюджета

5754,998 0 863,12 659,1 2640,461 0 1 592,317

в том числе 
из 
республикан
ского 
бюджета

8163,448 0 280,01 221,1 4151,701 3 081 429,637

в том числе 
из местного 
бюджета

49230,549 8115 7815,2 8336,8 6125,049 9593,2 9 245,3

2. «Развитие 
и модерниза
ция 
библиотечно
го дела 
в Алтайском 
районе»

42278,65 5909 6041,5 7414,7 7041,35 7865,6 8006,5

У
КА

 А
лт

ай
ск

ог
о 

ра
йо

на
в том числе 
из 
федерального 
бюджета

404,019 17 32,7 135,3 19,019 100 100

в том числе 
из 
республикан
ского 
бюджета

649,781 0 0 77 193,881 196 182,9

в том числе 
из местного 
бюджета

41224,85 5892 6008,8 7202,4 6828,45 7569,6 7723,6

1.2. В подпрограмме «Развитие клубного дела и поддержка народного ».

творчества в Алтайском районе»:
1) в паспорте строку «Объемы и источники финансирования» изложить

в «
Объемы и источники 
финансирования

затраты на весь срок реализации подпрограммы 
составят 63 148,995 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 г. - 8 115,0 тыс. рублей, 2016 г. - 8 958,33 тыс. 
рублей, 2017 г. - 9 217,0 тыс. рублей, 2018 г. - 
12 917,211 тыс. рублей, 2019 г. - 12 674,2 тыс. рублей, 
2020 г. - 11 267,254 тыс. рублей;

за счет средств бюджета муниципального



3

образования Алтайский район 49 230,549 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 2015 г. - 8 115,0 тыс. рублей, 
2016 г. - 7 815,2 тыс. рублей, 2017 г. - 8 336,8 тыс. 
рублей, 2018 г. - 6 125,049 тыс. рублей, 2019 г. - 9 593,2 
тыс. рублей, 2020 г. - 9 245,3 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 5 754,998 
тыс. руб., в том числе по годам: 2015 г. - 0,0 тыс. 
рублей, 2016 г. - 863,12 тыс. рублей, 2017 г. - 659,1 тыс. 
рублей, 2018 г. - 2 640,461 тыс. рублей, 2019 г. - 0,0 
тыс. рублей, 2020 г. - 1 592,317 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета 
8 163,448 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 г. - 0,0 
тыс. рублей, 2016 г. -280,01 тыс. рублей, 2017 г. -221,1 
тыс. рублей, 2018 г. - 4 151,701 тыс. рублей, 2019 г. - 
3 081,0 тыс. рублей, 2020 г. - 429,637 тыс. рублей.

2) в таблице 1 раздела «3. Перечень программных мероприятий»:
в строке 6.1 цифры «293» и «71» заменить цифрами «306,1» и «84,1»;
в строке «Итого по разделу 6.» цифры «892» и «264» заменить цифрами «905,1» 

и «277,1»;
в строке «Всего по подпрограмме» цифры «63135,895» и «11254,154» заменить 

цифрами «63148,995» и «11267,254»;
3) в разделе «4. Обоснование ресурсного обеспечения»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий на весь срок реализации подпрограммы 

составит 63 148,995 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 г. - 8 115,0 тыс. рублей, 
2016 г. - 8 958,33 тыс. рублей, 2017 г. - 9 217,0 тыс. рублей, 2018 г. - 12 917,211 тыс. 
рублей, 2019 г. - 12 674,2 тыс. рублей, 2020 г. - 11 267,254 тыс. рублей;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«за счет средств республиканского бюджета - 8 163,448 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 2015 г. - 0,0 тыс. рублей, 2016 г. - 280,01 тыс. рублей, 2017 г. - 221,1 
тыс. рублей, 2018 г. - 4 151,701 тыс. рублей, 2019 г. - 3 081,0 тыс. рублей, 2020 г. - 
429,637 тыс. рублей.»;

в абзаце одиннадцатом цифры «892,0» заменить цифрами «905,1».
1.3. В подпрограмме «Развитие и модернизация библиотечного дела 

в Алтайском районе»:
1) в паспорте строку «Объемы и источники финансирования» изложить

Объемы
и источники
финансирования

затраты на весь срок реализации подпрограммы составят 
42 278,65 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 г. - 5 909,0 
тыс. рублей, 2016 г. - 6 041,5 тыс. рублей, 2017 г. - 7 414,7 
тыс. рублей, 2018 г. - 7 041,35 тыс. рублей; 2019 г. - 7 865,6 
тыс. рублей, 2020 г. - 8 006,5 тыс. рублей;

за счет средств бюджета муниципального образования 
Алтайский район 41 224,85 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 г. - 5 892,0 тыс. рублей, 2016 г. - 6 008,8 тыс. рублей, 
2017 г. - 7 202,4 тыс. рублей, 2018 г. - 6 828,45 тыс. рублей, 
2019 г. - 7 569,6 тыс. рублей, 2020 г. - 7 723,6 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 404,019 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 2015 г. - 17,0 тыс. рублей,
2016 г. - 32,7 тыс. рублей, 2017 г. - 135,3 тыс. рублей,

I



4

2018 г. - 19,019 тыс. рублей, 2019 г. - 100,0 тыс. рублей, 
2020 г. - 100,0 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета 649,781 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 2015 г. - 0,0 тыс. рублей, 
2016 г. - 0,0 тыс. рублей, 2017 г. - 77,0 тыс. рублей, 
2018 г. - 193,881 тыс. рублей, 2019 г. - 196,0 тыс. рублей, 
2020 г. - 182,9 тыс, рублей. J»;

в таблице раздела «3. Перечень подпрограммных мероприятий» строки 
4.1 - «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« № 
п/п Наименование 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

И
сп

ол
ни

те
лиВсего: в том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
. Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочи 

поддержки работников муниципальных организаций культуры, работаю 
в сельских населенных пунктах Алтайского района

й в сфере социальной 
щих и проживающих

4.1 Субвенция для 
работников 
Муниципального 
бюджетного 
учреждения 
культуры 
«Алтайская 
центральная 
районная 
библиотека»

647,9 0 0 77 192 196 182,9

У
КА

 А
лт

ай
ск

ог
о 

ра
йо

на

в том числе
из республиканског 
о бюджета

647,9 0 0 77 192 196 182,9

Итого по разделу 4. 647,9 0 0 77 192 196 182,9

Всего 
по подпрограмме

42278,65 5909 6041,5 7414,7 7041,35 7865,6 8006,5

»;
3) в разделе «4. Обоснование ресурсного обеспечения»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий на весь срок реализации подпрограммы 

составит 42 278,65 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 г. - 5 909,0 тыс. рублей, 
2016 г. - 6 041,5 тыс. рублей, 2017 г. - 7 414,7 тыс. рублей, 2018 г. - 7 041,35 тыс. 
рублей, 2019 г. - 7 865,6 тыс. рублей, 2020 г. - 8 006,5 тыс. рублей, в том числе:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«за счет средств республиканского бюджета - 649,781 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 2015 г. - 0,0 тыс. рублей, 2016 г. - 0,0 тыс. рублей, 2017 г. - 77,0 тыс. 
рублей; 2018 г. - 193,881 тыс. рублей, 2019 г. - 196,0 тыс. рублей, 2020 г. - 182,9 тыс. 
рублей;»;

в абзаце девятом цифры «661,0» заменить цифрами «647,9».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская

Г


